2025 年７月２日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関 各位

～スペースＬＡＢＯ夏の特別企画展～

学研『科学と学習』ふろく展 の開催について
  （内覧会のお知らせ）

スペースＬＡＢＯ（北九州市科学館）では、２０２５年夏の特別企画展として、最盛期

には月間 670 万部発行していた学研の大人気の学習誌 『科学と学習』のふろくを

テーマにした 学研 『科学と学習』 ふろく展 を７月１２日（土）～８月３１日（日）の

会期で開催いたします。

多くの皆様にご観覧いただきたく、下記のとおり、報道・関係者向け内覧会を開催

いたしますので、ぜひ、ご取材いただけますと幸いです。

【報道・関係者向け内覧会の概要】

◇日時：２０２５年７月１１日（金）

１４：００～１６：００（受付１５：３０まで）

◇会場：スペースＬＡＢＯ１階 企画展示室

（北九州市八幡東区東田四丁目 1 番 1 号）

※当日は、関係者向け（ジ アウトレット北九州
の従業員等）内覧会との同時開催となります。

※取材は、会期中も随時、お受けいたします。
 下記までご連絡ください。

【お問合せ】 スペースＬＡＢＯ（北九州市科学館）

八幡東区東田四丁目１－１ ジアウトレット北九州内

担当 ：香田、白石、菊池 ＴＥＬ：０９３－６７１－４５６６

Email：brand-kagakukan-fukyuu@city.kitakyushu.lg.jp

ⒸGakken

mailto:brand-kagakukan-fukyuu@city.kitakyushu.lg.jp

参考

【学研『科学と学習』ふろく展 開催概要】

■会場: スペース LABO (北九州市科学館)  1 階 企画展示室

■会期: 2025 年７月 1２日(土)～８月３１日(日)  ※会期中 休館なし

■時間: 10:00～18:00 (入館は 17:30 まで)

■主催： 北九州市、Gakken、テレ Q

■観覧料: 一般 1,２00 円、中学生以下６00 円、未就学児無料

【展示のみどころ】

 〇科学と学習のふろくの実物が大集合!!

   １９６０年代～２０００年代までの科学と学習のふろくの貴重な実物を多数展示。当時、

ふろくで遊び・学んだ人にはとても懐かしく、いまの子どもたちには新鮮な展示です。

 〇見て触
さわ

れる体験コーナー

   ふろくで学ぶ科学原理を、体験・体感できる「大型ふろく」が登場。子どもたちにとって

夏休みの自由研究のタネ
．．．．．．．．．．．

になる体験型コーナーです。

〇『最強王図鑑』特別コーナー

   子どもたちに大人気の、ＴＶアニメ『最強王図鑑』の映像や、Ｇａｋｋｅｎ刊『最強王図鑑』

の全巻が読める特別コーナーも必見！

  ※平日限定で、毎日先着１００名に『最強王図鑑』キラっとシールをプレゼントします。

※詳細はチラシもご参照ください。